
 

 
   

   
 

BIBLIOTECA STATALE ANTONIO BALDINI 
Via di Villa Sacchetti, 5 – tel. +39 06 6723 5143 

PEC: bs-bald@pec.cultura.gov.it  

PEO: bs-bald@cultura.gov.it 
1 

 

 
 

DIREZIONE GENERALE BIBLIOTECHE 

E DIRITTO D’AUTORE 

 

BIBLIOTECA STATALE ANTONIO BALDINI 
 

 

  

Roma, 17/05/2024 

A 
 
DG-OR Area Sviluppo web 
web@cultura.gov.it 
 

E pc 

 
Direzione Generale Organizzazione 

Servizio II 

dg-or.servizio2@cultura.gov.it 
 

 
 

   

 

Oggetto 
 
Nomina della commissione di valutazione per il conferimento di incarico di RUP 

 
Si trasmette la nomina della commissione di valutazione come da art. 5 dell’avviso pubblico per l’incarico di 

Responsabile Unico del Procedimento, ex articolo 10, comma 2, del D.L. 30 aprile 2022 n. 36 (convertito con 
L. 29 giugno 2022 n.79), ai sensi della circolare Mic- SG n. 41 del 12 agosto 2022, e da voi pubblicato per conto 

della scrivente Biblioteca il giorno 09/05/2024. 

 
 

 

 

 
         LA DIRETTRICE 

        (Dott.ssa Amalia Maria Amendola) 

 
 

 

 
 
 

 

 

MIC|MIC_BS-BALD|17/05/2024|0000237-P| [16.22.07/3/2024]



 
   

 

   
 

BIBLIOTECA STATALE ANTONIO BALDINI 
Via di Villa Sacchetti, 5 – tel. +39 06 6723 5143 

PEC: bs-bald@pec.cultura.gov.it  

PEO: bs-bald@cultura.gov.it 
1 

 
 

DIREZIONE GENERALE BIBLIOTECHE 

E DIRITTO D’AUTORE 

 

BIBLIOTECA STATALE ANTONIO BALDINI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Nomina della commissione di valutazione per il conferimento di incarico di RUP a 
personale collocato in quiescenza ex articolo 10, comma 2, del d.l. 30 aprile 2022 n. 36 
(convertito con l. 29 giugno 2022 n. 79) ai sensi della circolare MIC-SG n. 41 del 12 agosto 2022. 
 

LA DIRETTRICE DELLA BIBLIOTECA STATALE ANTONIO BALDINI 
 
VISTO l’avviso pubblico 26/4/2024, prot. n. 184, per l’incarico di Responsabile unico del procedimento 
ex articolo 10, comma 2, del d.l. 30 aprile 2022 n. 36 (convertito con l. 29 giugno 2022 n. 79) ai sensi della 
circolare MIC-SG n. 41 del 12 agosto 2022, pubblicato in data 9/5/2024 nel sito istituzionale del Ministero 
della Cultura; 
 
VISTO l’esito della raccolta delle candidature all’avviso pubblico, trasmesse all’indirizzo di posta 
elettronica bs-bald@pec.cultura.gov.it; 
 
CONSIDERATO che la selezione avverrà secondo quanto stabilito dall’articolo 5 (Procedura valutativa) 
e dall’articolo 6 (Criteri di valutazione) dell’avviso pubblico; 
 
DATO ATTO che la direttrice della Biblioteca statale Antonio Baldini dott.ssa Amalia Maria Amendola 
non si trova in condizione di conflitto di interessi, anche potenziale, in considerazione del disposto 
dell’articolo 6-bis della l. 7/8/1990 n. 241 e dell’articolo 16 del d.l. 31/3/2023 n. 36; 
 

DECRETA 
 

Articolo 1 
 
Ai fini dell’individuazione dei candidati da sottoporre a colloquio e dell’espletamento dei colloqui 
medesimi, con riferimento all’avviso pubblico citato nelle premesse, è costituita la seguente Commissione 
di valutazione: 
 

- Amalia Maria Amendola, direttrice della Biblioteca statale Antonio Baldini – Presidente; 
- Antonella Luzzi Conti, funzionaria bibliotecaria della Biblioteca statale Antonio Baldini – 

Commissaria; 



 
   

 

   
 

BIBLIOTECA STATALE ANTONIO BALDINI 
Via di Villa Sacchetti, 5 – tel. +39 06 6723 5143 

PEC: bs-bald@pec.cultura.gov.it  

PEO: bs-bald@cultura.gov.it 
2 

- Susanna Cazzaniga, funzionaria amministrativa della Biblioteca statale Antonio Baldini – 
Commissaria; 

- Francesca Valentini, assistente amministrativa della Biblioteca statale Antonio Baldini – Segretaria 
verbalizzante. 

 
A conclusione di ciascuna seduta la Commissione redigerà un verbale. 
La partecipazione alle attività della Commissione non dà titolo a compensi, gettoni di partecipazione, 
indennità o rimborsi di alcun tipo. 
Il presente provvedimento è senza oneri aggiuntivi per l’Amministrazione. 
 
              LA DIRETTRICE 
              Dott.ssa Amalia Maria Amendola 
 
 
 
 
 

 

 


